Drehverteiler GF
537730931 |  | 14.06.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
537730931 |  | 14.06.2024
Drehverteiler GF
Merkmale
Auf einen Blick
Die Drehverteiler GF mit Einfach oder Mehrfach-Drehdurchführung übertragen Medien von fest stehenden Quellen zu rotierenden Maschinenteilen.

537730931 |  | 14.06.2024
Drehverteiler GF
Typenschlüssel
001 Baureihe
GF Drehverteiler
002 Pneumatischer Anschluss
1/8 Innengewinde G1/8
1/4 Innengewinde G1/4
1/2 Innengewinde G1/2
3/8 Innengewinde G3/8
003 Pneumatischer Anschluss 2
Ohne
M5 Außengewinde M5
1/8 Außengewinde G1/8
1/4 Außengewinde G1/4
004 Anzahl der Luftdurchführungen
2 Luftdurchführungen
4 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
537730931 |  | 14.06.2024
Drehverteiler GF
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Einfach-Drehdurchführung (runde Bauform)
[1] – Befestigungsstellen Welle
[2] – Gehäuse
[3] – Ausgang 2.1
[4] – Ausgang 2.4
[5] – Eingang 1
Pneumatischer Anschluss
1
G1/8 G1/4 G1/2
Pneumatischer Anschluss
2
M5 G1/8 G1/4
Nennweite 4,1 mm 8 mm 15 mm
Einbaulage beliebig
Max. Drehzahl 3.000 1/min 2.500 1/min
Max. Radialkraft 150 N 250 N
Max. Axialkraft 50 N
Nenn-Anziehdrehmoment 1,22 Nm 1,65 Nm 4,25 Nm
Toleranz zum Nenn-Anzieh-
drehmoment
± 20%
Max. Anziehdrehmoment 1,95 Nm 2,8 Nm 8 Nm
52024/06 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537730931 |  | 14.06.2024
Drehverteiler GF
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Einfach-Drehdurchführung (eckige Bauform)
[1] – Befestigungsstellen Welle
[2] – Gehäuse
Pneumatischer Anschluss
1
Außengewinde G1/4 Außengewinde G3/8
Pneumatischer Anschluss
2
Innengewinde G1/4 Innengewinde G3/8
Nennweite 11,5 mm 15 mm
Einbaulage beliebig
Max. Drehzahl 300 1/min
Normaldurchfluss 1-2.1 (6-
>0)
–
Normaldurchfluss 1-2.X of-
fen (6->0)
–
Normalnenndurchfluss
1.1-2.1
–
6 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
537730931 |  | 14.06.2024
Drehverteiler GF

537730931 |  | 14.06.2024
Drehverteiler GF
Bestellangaben
Bestellangaben – Einfach-Drehdurchführung (runde Bauform)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 M5 4,1 mm 400 g 539290 GF-1/8-M5
G1/4 G1/8 8 mm 370 g 539291 GF-1/4-1/8
G1/2 G1/4 15 mm 1.190 g 539292 GF-1/2-1/4
Bestellangaben – Einfach-Drehdurchführung (eckige Bauform)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/4
Innengewinde
G1/4
11,5 mm 2094 GF-1/4
Außengewinde
G3/8
Innengewinde
G3/8
15 mm 2095 GF-3/8
Bestellangaben – Mehrfach-Drehdurchführung
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 G1/8 6 mm 1.770 g 539287 GF-1/8-2
G1/4 G1/4 8 mm 2.950 g 539288 GF-1/4-2
G1/2 G1/2 15 mm 7.380 g 539289 GF-1/2-2